山 东 畜 牧 兽 医 学 会

中 兽 医 学 专 业 委 员 会

动 物 微 生 态 学 专 业 委 员 会

饲 料 科 技 与 应 用 杂 志 社
鲁畜牧兽医中兽医字〔2022〕3 号

关于发布 2022 年饲料行业新产品新技术名单的通知

各有关单位：

为积极响应农业农村部和山东省畜牧兽医局要求，切实落实山东省畜牧兽医局关

于印发《山东省饲料中玉米豆粕减量替代和节粮行动工作方案》的通知和山东畜牧兽

医学会“庆学会七十华诞 奖科技创新”活动，经过企业自主申报、媒体走访、专家

认定、山东畜牧兽医学会批准等环节评选出 2022 年度“两低一高”示范产品、2022

年度“绿色高效”饲料产品、2022 年度创新型饲料原料、2022 年度创新型饲料添加

剂、2022 年度创新型饲料生产工艺设备五类饲料产品技术和 2022 年度饲料科学技术

创新进步奖，现予以公告。

附件：2022 年度饲料行业新产品新技术名单

二〇二二年十月二十日

附件：2022 年度饲料行业新产品新技术名单（排名不分先后）

2022 年度两低一高示范产品

山东布恩饲料集团有限公司 511-肉中鸡配合饲料

山东邦基科技股份有限公司 G102-仔猪配合饲料

德州和美饲料有限公司 小猪多-小猪配合饲料

菏泽海鼎饲料科技有限公司 肉多多-发酵型大猪配合饲料

山东天普阳光生物科技有限公司 天舒强 S-552-仔猪配合饲料

德州环山生物饲料有限公司 DZ21-仔猪配合饲料

滨州安池饲料有限公司 AC810P-蛋鸡育雏期配合饲料

山东和美华农牧科技股份有限公司 LD63-鸡场专用复合预混合饲料

山东菁华农牧发展有限公司 SC2010-猪浓缩饲料

潍坊中基饲料有限公司 爱吃 1 号-仔猪配合饲料

青岛普兴生物科技有限公司 普兴系列蛋鸡复合预混合饲料

山东众成饲料科技有限公司 昌浩 655-蛋鸡复合预混合饲料

青岛禾丰牧业有限公司 足能 100-仔猪配合饲料

山东丰沃新农农牧科技有限公司 先丰系列教槽料和保育料

济南资源饲料有限公司 810-乳猪颗粒配合饲料

济南兴基饲料有限公司 速肥宝-猪浓缩饲料

山东蓝大圣地山牧业有限公司 优 13-仔猪浓缩饲料

沂南同慧饲料有限公司 奶霸-乳猪教槽料

山东质德农牧有限责任公司 质德闪电 50计划-乳猪教槽料

平邑和牧饲料有限公司 金保育-乳猪配合饲料

山东仙坛股份有限公司 肉鸡配合饲料

樱源有限公司 682HT-肉中鸭配合饲料

山东鲁莘饲料集团有限公司 杂交肉鸡配合饲料

诸城金鸡饲料有限公司 虎牌肉食鸡配合饲料

山东润牧饲料科技有限公司 低豆粕添加型 5%蛋种鹅复合预混合饲料

2022 年度绿色高效饲料产品

山东美事达农牧科技有限公司 5207-肉牛调整期精料补充料

山东利和饲料科技有限公司 高产奶牛精料补充料

山东宜生生物科技集团有限公司 731-育肥前期肉牛精料补充料

现代牧业（商河）饲料有限公司 奶牛围产期复合预混合饲料

济南罗亚盈生物工程有限公司 RN611-肉牛生长育肥期浓缩饲料

山东海能生物工程有限公司 母子健-0.02%猪禽维生素预混合饲料

四川新一美生物科技有限公司 丸美多矿™-颗粒包膜型微量元素预混合饲料

山东中谷饲料有限公司 蛋多宝-蛋鸡维生素预混合饲料

南宁市泽威尔饲料有限责任公司 寡糖猪之宝-0.1%猪微量元素预混合饲料

山东省大发饲料有限公司 多一筐蛋系列复合预混合饲料

山东鸿希源生物科技有限公司 0.2%肉鸭复合预混合饲料

山东天源饲料有限公司 乳猪倍健系列配合饲料

山东希牛农牧发展有限公司 开口旺-乳猪教槽料

山东富华伟农农牧科技有限公司 代乳佳-乳猪教槽料

青岛英伟生物技术有限公司 聚划算 1510-猪用浓缩饲料

济南天普众粮饲料有限公司 爱粮农-禽用浓缩饲料

高唐县丰润饲料有限公司 丰润壹号-蛋鸡配合饲料

山东华牧天元农牧股份有限公司 益生美-微量元素复合预混合饲料

济南天普众粮饲料有限公司 爱粮农-禽用浓缩饲料

2022 年度创新型饲料原料

山东惠尔佳生物有限公司 母猪用乳化椰子油粉

山东华萌中医药研究有限公司 华萌乐舒®-天然植物饲料原料马齿苋粗提物

山东阜力康动物营养有限公司 发酵豆粕

山东百德生物科技有限公司 酵母水解物

山东和创饲料科技有限公司 辣酵粕

江西中成人药业有限公司 优乐青-饲料原料大蒜粉

山东方舟生物科技有限公司 吉蛋宝-富硒型甘草粗提物

山东香驰粮油有限公司 酿酒酵母培养物

2022 年度创新型饲料添加剂

四川吉隆达生物科技集团有限公司 整肠锌-混合型饲料添加剂多孔型过胃氧化锌

山东和众康源生物科技有限公司 饲料添加剂米曲霉

临沂正能量生物有限公司 溢脂宝-混合型饲料添加剂乳化剂

山东华昌动物保健品有限公司 优兰宝-混合型饲料添加剂天然类固醇萨洒皂角苷

青海昱宏生物科技有限公司 壮美健-混合型饲料添加剂 80%颗粒包被胍基乙酸

山东安为先生物科技有限公司 锌乐安-饲料添加剂蛋白锌

北京盛拓达生物技术有限公司 盛美酵素-混合型饲料添加剂甘露聚糖酶

亿如科技（北京）有限公司 本甜 50-混合型饲料添加剂甜味剂

山东宝来利来生物工程股份有限公司 T4-混合型饲料添加剂乳酸片球菌、丁酸梭菌、枯草芽孢杆菌等

青岛润博特生物科技有限公司 优粒金-混合型饲料添加剂包被缓释尿素

山东大益生物科技集团有限公司 大干将-混合型饲料添加剂枯草芽孢杆菌

潍坊利民饲料有限公司 饲料级磷酸氢钙 III 型

山东隆科特酶制剂有限公司 饲料添加剂 M-pro 蛋白酶

山东泰山生力源集团股份有限公司 酵素系列添加剂-混合型饲料添加剂枯草芽孢杆菌和嗜酸乳杆菌

潍坊柯能生物科技有限公司 柯力素-混合型饲料添加剂胆汁酸

济南中牧澳利生物科技有限责任公司 澳优酸-混合型饲料添加剂复合酸化剂

潍坊加易加生物科技有限公司 酸圈圈 FL-混合型饲料添加剂酸度调节剂

济南东方农夫饲料有限公司 混合饲料添加剂乙酰氧肟酸

山东天音生物科技有限公司 天音橙-混合型饲料添加剂天然叶黄素

山东健源生物科技有限公司青贮宝-混合型饲料添加剂植物乳杆菌、布氏乳杆菌、嗜酸乳杆菌

山东信得科技股份有限公司 混合型饲料添加剂杜仲提取物

山东爱依特生物技术有限公司 益禾佰草-混合型饲料添加剂枯草芽孢杆菌

圣道生物技术（山东）有限公司 赋能新粮酶-混合饲料添加剂木聚糖酶、淀粉酶

山东奥克特集团 饲料添加剂甜菜碱

山东天润和生物工程有限公司 固畅乐-混合型饲料添加剂枯草芽孢杆菌

英联（哈尔滨）食品添加剂有限公司 反刍用活性干酵母-饲料添加剂酿酒酵母

山东广晟生物工程有限公司 常利康-混合型饲料添加剂枯草芽孢杆菌

山东康益健生物科技有限公司 地衣肽-混合型饲料添加剂葡萄糖氧化酶

山东昊日农牧生物技术有限公司 益惠宝-混合型饲料添加剂枯草芽孢杆菌

创新型饲料工艺设备技术

山东耐博润滑科技有限公司 新希望六和饲料设备制粒机加油计时报警器

江苏良友正大股份有限公司 和康源集团年产 18万吨级反刍饲料生产线

济南精益达农牧机械有限公司 一种肉羊饲喂系统

无锡市中牧机械有限公司 宽体型粉碎机

2022 年度饲料科学技术创新进步奖

四川吉隆达生物科技集团有限公司 羟基蛋氨酸类似物络（螯）合铜、锌、锰关键技术

山东布恩饲料集团有限公司 肉鸡无抗高效饲料研制和产业化应用技术

山东天普阳光生物科技有限公司 规模猪场液体发酵饲料健康养猪关键技术

山东和美华农牧科技有限公司 蛋鸡高产优质生产关键饲养技术集成与应用

山东安池农牧科技集团有限公司 生猪肠道健康无抗饲料关键技术

圣道生物技术（山东）有限公司 八角饲料化利用及关键技术研究与应用